АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Джидинский районный суд Республики Бурятия в составе:

председательствующего судьи Дамбаева Е.Д., единолично,

с участием прокурора ФИО5,

осужденной ФИО1, ее защитника ФИО10,

при секретаре ФИО6,

рассмотрел в открытом судебном заседании апелляционное представление прокурора 

<

адрес> Республики Бурятия ФИО8 на приговор мирового судьи судебного участка №

<

адрес> Республики Бурятия от ДД.ММ.ГГГГ, которым: 

ФИО1, родившаяся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Республики Бурятия, не судимая, 

-осуждена по ч.1 ст.159 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ) к 6 месяцам ограничения свободы; ч.1 ст.159 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ) к 8 месяцам ограничения свободы. На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначено ФИО1 наказание в виде 10 месяцев ограничения свободы. 

На основании ч.1 ст.53 УК РФ установлены ограничения: без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы МО «

<

адрес>» Республики Бурятия и возложена обязанность: являться в указанный орган на регистрацию один раз в месяц.

Мера пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставлена без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Разрешен вопрос о процессуальных издержках.

Доложив материалы дела, заслушав объяснения осужденной ФИО1, мнение защитника-адвоката ФИО10, не возражавших против доводов апелляционного представления в части прекращения уголовного дела, заключение прокурора ФИО5, поддержавшего апелляционное представление, суд апелляционной инстанции

УСТАНОВИЛ:

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.389.13, 389.20, 389.26, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

ПОСТАНОВИЛ:

Приговор мирового судьи судебного участка №

<

адрес> Республики Бурятия от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 по ч.1 ст.159 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ) отменить на основании п."а" ч.1 ст.78 УК РФ, п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, в связи с истечением сроков давности привлечения к уголовной ответственности, производство по делу прекратить.

Этот же приговор в отношении ФИО1 изменить.

Исключить из описательно-мотивировочной части приговора:

-указание о признании смягчающим наказание осужденной ФИО1 обстоятельством по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ – несовершеннолетний возраст;

-указание на применение при назначении наказания осужденной ФИО1 ч.5 ст.88 УК РФ.

Исключить из описательно-мотивировочной и резолютивной частей приговора указание на применение при назначении наказания осужденной ФИО1 ч.2 ст.69 УК РФ.

В остальной части приговор оставить без изменения, а апелляционное представление прокурора без удовлетворения.

Апелляционное постановление может быть обжаловано в Восьмой кассационный суд общей юрисдикции в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу приговора или иного итогового судебного решения. Осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом кассационной инстанции.

Председательствующий